
Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening Alkmaar 

De raad van de gemeente Alkmaar; 

  

Overwegende dat: 

• Alleenrecht aan HVC voor de inzameling van huishoudelijk afval kan worden verleend omdat 

wordt voldaan aan de vereisten: 

○ de verlening van het alleenrecht vindt plaats bij vaststelling van deze wijzigingsverordening 

door de gemeenteraad 

○ de dienst wordt verricht op het grondgebied van de gemeente Alkmaar 

○ de gunning vindt plaats aan een andere aanbestedende dienst, in dit geval het overheidsbe- 

drijf HVC 

○ het uitsluitend recht is verenigbaar met het Europese recht omdat sprake is van quasi-inbe- 

steding 

Gelet op 

• Het besluit van burgemeester en wethouders van 29 maart 2022 

• Het advies van de commissie Bestuur en middelen 

• Het bepaalde in de artikelen 10.23, 10.24, 10.25, 10.26 en 10.27 van de Wet milieubeheer en artikel 

17 van het Besluit aanbestedingsregels voor overheidsopdrachten 

Besluit: 

  

1. de bij dit besluit behorende Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening Alkmaar 

vast te stellen. 

Artikel I Wijziging Afvalstoffenverordening Alkmaar 
De Afvalstoffenverordening wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 3 komt te luiden: 

  

“Artikel 3. Aanwijzing van de inzameldienst 

  

1. Als inzameldienst voor de inzameling en het beheer en de verwerking van binnen de gemeente 

vrijkomende huishoudelijke afvalstoffen, zoals bedoeld in artikel 1.1, eerste lid Wet milieubeheer, 

aan te wijzen de naamloze vennootschap N.V. Huisvuilcentrale Noord-Holland ('HVC') voor het 

gehele grondgebied van de gemeente Alkmaar. 

2. Het college kan aan het inzamelen van huishoudelijke afvalstoffen voorschriften en beperkingen 

verbinden in het belang van de bescherming van het milieu.” 

B. 

Artikel 4 komt te luiden: 

  

“Artikel 4. Regulering van andere inzamelaars 

1. Het is voor anderen dan de inzameldienst verboden huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen, 

tenzij de inzamelaar: 

a. daartoe is aangewezen door burgemeester en wethouders; 

b. bij nadere regels van burgemeester en wethouders van het verbod is vrijgesteld; of 

c. verplicht is tot inname, bedoeld in artikel 9.5.2, derde lid, aanhef en onderdeel b, of vierde 

lid, van de Wet milieubeheer. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen aan een aanwijzing, bedoeld in het eerste lid, onder a, 

voorschriften verbinden en beperkingen stellen. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuurs- 

recht (positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissing) is niet van toepassing.” 

C. 

Artikel 7 komt te luiden: 

  

“Artikel 7. Afzonderlijke inzameling 

Nr. 244470 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 244470 31 mei 2022 1 



1. Door de inzameldienst of andere inzamelaars worden in ieder geval de volgende bestanddelen 

van huishoudelijke afvalstoffen afzonderlijk ingezameld: 

- kunststof verpakkingsmateriaal, metalen verpakkingen en drankenkartons; 

- groente-, fruit- en tuinafval; 

- oud papier en karton; 

- glas; 

- textiel; 

- klein chemisch afval; 

- afgedankte elektrische en elektronische apparatuur; 

- grof huishoudelijk afval; 

- grof tuinafval. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen een omschrijving vaststellen van de bestanddelen van 

huishoudelijke afvalstoffen als bedoeld in het eerste lid. 

Artikel II inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 01-06-2022. 

Alkmaar, 19 mei 2022. 

De raad van Alkmaar, 

mw. drs. A.M.C.G. Schouten, 

burgemeester 

mw. mr. V.H. Hornstra, 

griffier 

Gemeenteblad 2022 nr. 244470 31 mei 2022 2 


